



                Активности по предметот француски јазик за 8 одделение

Тема:l’identification,la description et l’impression(идентификација,опис и впечаток)
Наставна содржина:усвојување на изрази за идентификација,опис и давање некаков впечаток
Цел:правилна употреба на изразите 
1.За да идентификуваме предмет,некое место или некоја личност ги употребуваме изразите C’est(тоа е)и Ce sont(тоа се).После овие изрази може да се употреби член,присвојна придавка,показна придавка + именка.
Пример:Qui est-ce?Кој е?
               C’est Paul.Тоа е Пол.
Во овој пример станува збор за идентификација на лице.Во овој пример го имаме изразот C’est+именка(Paul)
Еве еден пример за идентификација на некој предмет.
Qu’est-ce que c’est?Што е тоа?
C’est un bateau.Toa e брод.
Во овој пример имаме употреба на изразот C’est+член+именка
2.За да искажеме некој впечаток исто така ги употребуваме изразите C’est и Ce sont.
Пример:Trouver une belle plage,c’est simple. Да се пронајде убава плажа тоа е едноставно.
3.За да опишеме некое место или некоја личност употребуваме Il/elle est(тој,таа е) –Ils/elles sont(тие се)+придавка
Пример:Elle est comment?Каква е таа?
              Elle est grande et blonde.Taa e висока и плава.
              J’aime bien ton frere,il est gentil.
              Навистина го сакам твојот брат,тој е љубезен.


Во двата примери имаме опис на личности.
Еве еден пример за опис на место:
L’artisanat corse est encore tres vivant.Корзиканската уметност е живописна.
IL est riche de couleurs et de matiers.
Богата е со бои и материјали.
Исто така ги употребуваме il/elle est- ils/elles sont за да искажеме професија.
Пример:Il est informaticien.Toj e информатичар.

На страна 89 во книгата сработете ја 5 вежба каде треба да ги потполните празните места со изразите C’est,Ce sont,IL/Elle est и Ils/elles sont.
Домашната пратете ја на мојот мејл.
Наставник:Славица Тренкоска
E-mail:slavicatrenkoska@yahoo.com



                   Активности по предметот француски јазик за 8 одделение

Тема:Глаголите apprecier и placer
Наставна содржина:усвојување на глаголите apprecier (цени) и placer(става)
Цел:правилна употреба на глаголите преку дадени примери
На страна 89 во книгата ги имате глаголите сменети во сегашно време.
За домашна препишете ги еднаш во тетратка и сработете ја седмата вежба.
Празните места во вежбата треба да се потполнат со глаголите.
Пример:
J’apprecie ton travail. Ја ценам твојата работа.



Тu places tes etudes en premiere positon.Tи ги ставаш твоите студии на прво место.

Домашната пратете ја на мојот мејл:slavicatrenkoska@yahoo.com
[bookmark: _GoBack]Наставник:Славица Тренкоска

